


BALANCE GENERAL 2017 (\$M)

I de Enero 2017 al 31 de Diciembre 2017

ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS REALIZABLES	35.616
DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	380.402
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	32.667
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	52.389

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 501.074
ACTIVOS NO CORRIENTES

ACTIVOS INTANGIBLES, DISTINTOS DE LA PLUSVALÍA	423
ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	22.391
CUENTAS POR COBRAR A ENTIDAD RELACIONADA	39.425
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	113.342

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 175.581
TOTAL ACTIVOS 676.655
PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS COMERCIALES	256.348
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	17.954
OTRAS PROVISIONES	0
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	-5
PASIVOS POR IMPUESTOS, CORRIENTES	39.064
PROVISION POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0
PROVISIONES DEUDORES INCOBRABLES	42.467

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 355.827
PASIVOS NO CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A ENTIDAD RELACIONADA	284.702
PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 284.702
TOTAL PASIVOS 640.528
PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL	1.000
DONACIONES DISTRIBUIDAS	-66.452
RESULTADOS ACUMULADOS	101.579

TOTAL PATRIMONIO 36.127
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 676.655

ANTONIETA KENT SOLARES

C O N T A D O R A

ESTADO DE RESULTADOS 2017 (\$M)

I de Enero 2017 al 31 de Diciembre 2017

Concepto	Acumulado
INGRESOS DE LA OPERACIÓN	1.534.026
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	0
COSTO DE VENTAS	-1.028.472
GANANCIA BRUTA	505.555
OTROS GASTOS	
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	-372.213
CUENTAS FINANCIERAS	-15.641
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	16.781
AJUSTES TRIBUTARIOS	-57.042
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTO A LAS GANANCIAS	77.439
GASTOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS	-16.287
GANANCIA DEL AÑO	61.153